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Sõda.
idlgece kerge ÜlemMa-

tala Naadilt.
Üäiänr mäcrintiott.

Ssjia piirkonnas lasksid saksla
sed meie Duiruo äärseid toetut--
kuid suurte uriinidega. DwinSki
seisukohtadel testis wöitlus meie
miini augu pärast terme päcwa
jn lõppes meie kasuks. Ägeda 1u-
le»«ahetnse järele wõtsime meie
Gnrbnnowka küla oma kätte.
Lwcntcni järwc ääres on pönew
pamuiihcite wöitlus. Tshemerini
suures pommitas wacnlane ajuti
»n„ rutnlcga körgustikka, mis me

Galitsias, Tscbrowi piirkonnas
katsus wnenlaue 'visal k meid
oma alla wöctud kõrgustikult
tagasi tõrjuda. Suurte'kaotuste
maral läks see temal ka korda,
tuid pärast löi üks meie mana.
drft kuulsatest polkndest ta mast»,
tormijooksuga sealt terstkorda
tagasi. Selles wöitlufes meie kät
te sattunud mängid jutustamad,
et meie suurtüki,'vägi warnlafele
mnäratn suurt kahju on sünni-
tanud. Õhtul, 29. ja 80. skp. öö
sel pani wacnlane Tscbrowi juu
res olema kõrgustiku kättesaami
se otstarbel kaks meelchektltst-
ägcdat maStntormijooksu toime,
tuid kõik löödi tagasi, kuna
«'e.cnlane suurt kahju sai.

Lääne löjawäii.
Partsis, 20. jan. Ametlik teadaanne

20. jan. kell 11 fSIjtuI:
tttUia» wiaaslasimL t»b!iSte oma w.iija

jiiurlüklidL tulega wäikcst -vaenlast redouti
Pajhmdale kanalt ligidal ja jünnitafime
plahwatust sõjamoona laduS.

ArtoiS oli ajult fnurtnkitule wahetuS
Vitlc‘t piirkonnas.

■sfflffl» jõest lõuna pool wõtsime 26. ja
27. jan. wäikcstc wõitluSle a>al sakslastelt
imlaa kaewikuid ära, mis Frise'ist lõuna
vool nende kätte jäid.

tõlla õhtu poole katsus wacnlane ägeda
w.mm-tormijookjuga -neid jälle s-slt wäija
tc:iui>3, kuid meie suurtuki- ja püssituli

pan: tcnmstvstu Iclte seisma, kuna saks
lased palju kahju said. Terwe! sektoril vii
täna ainult nõrk suurtüki tuli.

Aisne jõest põhja pool pommitasid meie
suurtükid edukalt waenlast wäija kindlustust
põhja poo! Svupiri, Ber-au-Bac'ist põhja-

Champaoncs 'võtsime käsigranaiide abil
toimepandud tormijooksul põhja-ida poo!
Meeni!! 40 wavgi.

Maasi paremal kaldal häwitas meie
sunrtiikiwäsii waenlast blokhausi ja Bouchaud
metsaö oieivad 'vaatekohad ära.

Täna lasksid sakslased kaugele laskmast
suurtükist jälle 10 laengut Bclfort! poole.

Havres. Belgia ametlik teadaanne

Mincwal ööl katsus ivaenlafe kauni?
tugew 'valitud wärsalk äkki meie wahikoha
peale termi jooksta, kuid iöödi tulega tagasi,
kuna 'vaenlane sunnitud oli palju tapetuid
ja haawatuid meie lijui ette maha jätma.
Meil kaotusi ei olnud.

Merelotla.
Saks» male ametlik ümberlük-

London. l-O. jan. Admiralitct annab
Saksa mcrruttnlstcriumi poolt Dvggerbanki
juures ettetulnud kokkupõrkamise üie aual*
datud aruande puhul -rada: «Ristlejad,
millest Berlini telegramm räägib, olid ai
nult miinilaewad, neist tulid kolm ivigaSta-
matalt tagasi."

Uuemaa Klateatea.
«Echo de Paris" kirjutab 29. jan..

et Wene 'vägede pealctungiuiist tagajärjeks
Bnkowinas oli waenlast mägede tagasitõm-
bamine Ealvniki poolt, vallwitziwäe saat
mine TransilwaniaSsr ja Albania wägede
pealctnngimist seisak. Selle tõttu said Ing
lise ja Prantsuse wäcd SalonikiS wabalt
endid kahe kuu jooksul organiserida. Wene
mägede tegewufel Armeniaö oli samasugune
tagajärg, kuna Inglise 'vägede seisukord
Mesopotamiaö sai kergendatud, sest et türk
lased sunnitud olid oma kõiki tagawarawä-
gesid Gallipclist ja mujalt Erserumi poole
saatma, kuna nad muidu Bagdadi teel
Suctsi kanali peole oleks tegemuseSst as
tunud. Ei Erserum Konstantinopolist ja
Mustast merest kaunis kaugel on, siis pi
did ka Mosuli saadetud wäeo tagasi tulema.

Tegevust Armenias toetab weel korda
läinud Perfia sõjakäik, mis Erserumi peast
mngimist Inglise Bagdadi wastu sihitnd
tegewnstga ühendab. Inglist vägedel ei ole

Ma';, et lmlaste nbine tegevus Bku»°
!»lr merelt- Persia ialKiu Bukcwinsst
Ma>csvN!ai!i s.-ikfa-austtr!asst plaanisid wogr

„G«ulo»S" teatel koondavad fakia-
aust-rlastd suuremaid jõudrisid Lutski ,a
Qlõso all, k«''a Kowcl--KrwcrtsS raudtee
liinil palju sõjarongifid liigub. Lehk arvad,
et : eed elteiralmivkustd vaenlast poolt pea-
letvngtlnistks lelstalst Rowno—Olöka-—

Pealinnas, ■'>!. jannaril 1916'.
'Jiiüuib nädal töi meie tumedasse po

lk.- a tasmasse 'vähe fcl^ituft (Morcmö*
kiin lahkumise loogilist “ järcldustua il
mus riigiwolikvgu kvkkukutsmniue. Prae- -
gu keeb Tauria palees elu, ja saadikud
walmistawad endid suure elamusega
duuina tuleivase teqewuse wastu. Ä5>s
'volikogu komisjouides, fraktüonide ja
prvgressiwlist bloki koosolekutel haru
tatakse ja mil wiisjl kõige asjatundlise-
malt tulemast töö karva wäljatöõtaunse
kallale uu asutud, sellest toomad ajale
hed meile iga pärm rohkesti teateid.
2(ccd teated lascivad aimata, ct 'voli
kogu täielikult awaiiku anvaunstga reh
kendab sa tema praegune regeir-ns kõl-
kidct lahtiselt silmade ees seisab. Walit-
suse ringkondadest ci wõi aga mitte
seda ütelda, sest puuduwad igasugused
teated, mis aimata lasewad, kindas 'va
litsus ennast rnlervase parlaureiitiist ie-
gernuse wasru walmistab. Une peaini-
nisrri legeivusest teame ainult seda, et
ta iihcs ehk teises ministeriumis ennair
tutnmstamas uu käinud ja peale sette,
er ta iga! 'võimalikul juhtunristl oma
heatahtlikkust rahumesitust rvaStu alla
kriipsutab; 'uid missugused kawatsustd
'valitsusel duuma tulervase töö jaoks
siluiade ees seifawab, on meile terra
ineo»-nüa.

-Pnritonowi lahkumine riigikontrolör!
ametist oli läinud nädala! ^uwitawaks
jutuaineks. Juhiti tähelepanemist Hari-
tonowi kouSritutsionliste kaldurnnsst
peale ja arnaldati riigimehe lahkumise
üle kahjatsusi. Endist^ rahaministri !>ku-
konstsoun abiline Pokroivski, kes uueks
viigi kontrolöriks nimetati, leidis aja
kirjanduse poolt kaunis ühemeelset sõb-
likku 'vastnrvõtmist.

Läinud nädala sündmustest wötks
ivast nimetada tähtsa hirurgi professor
Pawlowi surina, mis werekihwtituse ta
gajärjel sündis.

Möödaläinud nädal läks kodumaa
elus 'vaikselt mööda. Kuid siiski ei wõi
tõendada, ct mehed, kes weel kodumaal
wiibiwad, sust lausa tööta oleks seisnud:
Põhja-Liiwi komitee oma osakondadega
on siin ja stal energilist tcgcwust awal-
danud, et kodukollet raskustele, mis

loo keerutustes on pai pigi rootmnlif,
uüda uskuda ei tabaks, ega uskuda ei
suuda. Za rgarahes on varem, kui igaie
jnhtmittieic waluns oldaks wastu l.ilc-

tuictS hatata, kur ,,hunk juoa nk>.e ta
ga" on. kliöomuslawais iönunuks koen-.
maa ..kangemale soole" oli nnutvg!
uuUtjujc torraldns, ci kawaiuncl oleva

lükati. Lest wvjöun on praegu ;uba
juur ^puudus \a palmoc toojimtme

eduiuaalasre meeleolu tõstis nu-
reeie mmdug! ta nupduuma kotkuluUu-

nttdaqi oodata on, nagu: moismklas’
eesüiaustc taotainm, niaaoniawaluüve
uuendust ;nc.

Lee ootus ja lootus sunnib me. i
muidugi silmad pealinna poole pööra
ma ja ootama jääma, mis paran o.
webruari stal saab sundima.

Ühes rahwa meeleolu tõusmisega naw
aga parunite ja 2^alt! sakslaste meele
olu kraadiklaas suureste laugemat. 2!en-

> de asi ei näi enam sugugi önnestawat
—isegi nende dcatcgewuie sisse ei usta
enam bästj. Lelle kobra tõr «Pw'."
weel paan päciva eest hmvitarva näi
tuse ttoerust i^änvamaalti: Kohauscd
satslmed ja ..saksad" asutanud sinna
;uba sega algul tulctörsujatc seltnma-
;assc hargemasa baawarud sõjamresre
heaks, pidasid uuc asutust warrudki tor-
rnlikint ara ja andsid raile mmeks
„Krah'v E. Tolli laanaret", kiud - kõige
sõsa testwnie aja svoksul c\ tulnud ioi-
lcsse -atste aiurusesfc ainustki siaigei,
nõnda ct mnib ..faünncdfeb keakcgisad"
oma Lasta keelse palivega arvatud aun
tüse uksed kiuni pidid panema.

Jkcbit im otsas -midagi vole leba!.,
jsell selles on nad nmi^ngi ainult ii-.-

LÜästamaal läniud nädaml junn stnrd-
mun ei ole olnud. Lkuid ivällse waltusc
koore all on kõik tukumas, arenemas.
Kõik riigid ja rahrvad rvalmistawad en
did järgucwate juurte sündmuste rvastn.
Kiustilnkre jöudusio korraldada \a oim
tatic icllete tanvilikku pinda. Lõsaregc-
wus c> olc ka midagi lillakamat toonud.
Prantsuse ja stgoiiü frondi! kestab da-
rüik suurtüki ja unun ivöirlus. Baika
lul tehti Lalonrki mail estmcst tule
prvowi Inglise ja Lak,a raskete suur-
liikkidc ivadel. Kuid kõige! sellel ci ole
laiemak labrsnst, ega harilikust nähtuste
pinnast nle ulatmval 'nõiu.

^Lustrania" põhja laskmist «wahesuh-
tuiinne" on wiimars lõpetatud—õnnel'.-
tutt lõpetatud. Kõik inärqukrrsad, mille
kallal Amerikas ja Berlmis pead muru.
mis ajalehtedele ja iugesarele nii pastu
kegemm andsid, on lubja tuule talla-

dagi. ct ta seadusemasraielr Amerika tv-
danikka on põhja raskniid. Aunut reda
tunnistab ta, et tal Stmerika todamk-
kudc elu kallale krppnmnc plaani c:
olnud. Aga teiste rutide raliuttkkude ela
nikkude ehi kallale kippumise plaan itku
oli? Wõi ei ole see Laba ,a Amerita
walitsnste arivampc järele mutc knn-
tegu'?' Nii on sus lee kocndarv kurucgrr
Laksa patu registrist Amerika presidendi



Siiliste Xc*!*js Wr, 25 <Ss2).

vtiuse särele maha kustutatud. Kuld
rahwaste südametunnistus ei saa sellega
mitte leppima. Pölgtus saagu osaks ra
hulikkude reisijate tapjatele! ,

Kuid hoopis rohkem huwltust, kui
kõik sõjalised kawatsused, pakuwadie-
pingriikldc maheliscd korralduse katsed;
Kontakt Inglise ja Prantsusmaa wahel
tekkis juba warem. Riigid on ligidased
naabrid ja lübikäiinine nende wahel
kelle törtu õige hõlpus. Ja juba warsti
,õja algul tunti ära, ct tugema waSta-
scga amult siis toime saab, kui leping-
lnjed isekeskis kokku hoiaivad, üksteisele
igatpidi abiks on ja oma tegewust nii
söjaiväljal, uti majaudusliscs tegemises
ühise plaani järele korraldamad. selles
sihis on Paris ja London kõik aeg ela-
malt läbi käinud; on igasuguste üles
annete otsustamijeks koosolekuid peetud,
millest niõlcma rahwa ja walitsuse esi
tajal' osa mõtsid. sellesama otstarbega
tekkis ka parlainentidc waheliue büroo.

Woimalust mõõda on ku Wenemaa,
kelle ülespidamist ükswahc Londonis
umbusklikult silmas peeti, ühistest nõu
pidamistes! osa wötnud, ja niimoodi on
kõige kolme tähtsama lepingriigi tegewus
teatama piirini ühtlustatud. Muidugi
on igal riigil praeguses ilmasõjas oma
erahurvid, kuid kõiki üheudawad teata-
rvad ühised ülesaudcd. Aiuult Iralia
ei ole jeuiur imel mõõdul neid üles
andeid omaks matnud. Ta rabab ;Sdr-
dos ainul! oma era ülesandeid katte
saada: uusi mard suurde wõtta sa Adria
merd oma stsemercks teda. Selleparast
oli ta terme sosalme kahelepanemnrc
Austria piirile nhttuo. Ainult lnt;em,
Alonkenegro langemüe zarelc, nagi ta,
r* * isegi öino kttlasre ülesannete tattc-
saamine seda laronrale toaoimnole kihu
tab. Adria kenre kallas vlr kaett tadn-
nurs, ja, et meel veasta nus rvõunalrk,
saatis ra oina mäed Albaruas;e. Mmb
ka sellega c: oie iocmvkn wcel iugugr
kõik tehtud, mis Ittrtta! -eha sumuks.
kõikide lepinarntide sinnndo. ijcqt iga
rrigi era hnrvidc katim-serS on tmehu
wörti! waia. Ja leda saab katte korkide
leoniguopilisie ühise, plaanikindla \m-

Ja >u,r selleks. et ka Itana sosaliit
pr maianditslni tegenmu \a svndn koi

le komereiinil eteudab Prautjnje vea-
mniister Bruutd. nagu Prantsuse sa
J-qlis.aaa mahckmra arenempelgi. Ta
hetakse larqiinu tagaprrgi tm>o piu oa:
!) Jtalia saaoav oma ivagepd «alo-

lepmqritktde
> il

wad peale selle weel mitmed esimese
tähtsusega küsimused, millel edaspidise
sõja käigu kohta suur mõju saab olema.

Mljamss.
Teadaandmine erapooletutele

Austria, ja nüüd selle järele ka Saksa
maa, annab kõikidele erapooletutele riiki
dele teada, et ta iga kaubalacwa sõjakae-
waks saab pidama, nii pea kui nendel lae-
wadel suurtükid peal on. Austria ja Sak
samaa on oma mere jõududele käsu andnud
sarnaste kaubalaewadega, nagu sõjalaeva
dega ümber käia — tähendab, neid ilma
pikema jututa põhja lasta.

Jaapani walitsuse ja ülemkoja
wahel walitsel. raha.

Mõnda aega kestis rahuloleniatus Jaa
pani ülemkoja walitsuse wahel. Peapõh
juseks olid mitmesugused rahaasjanduse kü.
si musid, milles ülemkoda ja walitsus lahku
läksid. Nüüd on walitsus alamkvita seaduse
eelnõu sisse andnud 20-miljonilist seesmist
laenu teha wäliZte laenude katmise!,.

Ka sünnitas palju sekeldusi ja ärewustki
kakapüüdniife kusinmS, milleks sellekohane
leping Wenemaa ja Jaapani wahel pidi
tehtama. Nagu knutub, on Wenemaa selles
küsimuse- Jaapanile rälcsti waSiu lubanud
tulla, mis lõpnut kabe rngi wahel ainult
kõwendada wõib.

Toosluö, ljcaranro metallk roostu», on
jõra mai Jaapanis luigia s-mmul edene

ks sünnitab Jaapani tuttur! edenemr-

Poaegu on rnmem rabclepanemife Bar-
kanil Aibania poole pööratud — tagaue-
wale Seroia-Mvnrencgro wagede saatust

„Giorna!e d Jiaiia" teatel on koim Moi".

üus.natattc kaest pcasenud, Duraigesie

Austria wacd Keweshr lubatusel siisawad
praegu werSia 20 D.iiaz-ost põbja-bomm!-

garia mägede ärasaatmistcst teistele wõit-
lufewäljabele ja lõhedest liitlaste wahel on
keskriikide eneste laialt puhutud, ct Salo-
ntki garnisoni tähelepanekut suigutada. Sa-
lonikl mail tillemad ,esised loomised.

Slmerika Ub-ndotud riikide sõja
minister lahkunud.

Waschingtonist teatatakse, et sõjaminister
Harrison j- niisama ka sõjaministri abi
ametist on lahkunud.

Wilsoni sõjakad kõned on ka juba tege
likku tagajärgi nähtawale toonud. Lahkunud
sõjaminister on sellekohase seaduse eelnõu
kongressile läbiwaatamiseks andnud, milleS
ta maawäge suurendada soowitab. Kuid
kongress on selle eelnõu masin. Just see
ongi sõjaministri lahkuma sundinud.

Saksamaale
Tõendatakse kindlasti, rt ligemal ajal

Jtalia Saksamaale sõda kuulutab. Seda
sammu aimatakse Brirndi mõju tagajär-

põllumaa.
Söiduwoorimerste puudus wak-

mls Tallinna? enne oste alaline oli, on
uüüd ,Pwl." teatel kadunud. Kindlus, ko
mandandi vaewakasu \a. Tallinna poittser.
mcit-a korralduse ta.psaistl on uuud iga
ron-st puhul waksaütes peaaegu alati tar-
wttme hulk woornnehi saaoawal, nbu jaah
neid ulea:. Woorimrestr keskel on uue
korra asias kult nurinat knuida, kuid era-
poolerulk otjuSlades peab kull igauks tun-.
nisrama, et endine kv:d, \sni wakst-'ltest
südalinnas woorüneb! kau> te:.?ac- tuli kara,
ikka etaloomulik küllalt oli. Kalu» arnntt,
et woor.mebed rse ,cda seisukorda parandada
ci stkutnud. lina ci tarw-o oleks olnud
surmcaviULNstd :arw:iu,c!e wõtta.

ketti Hirjandufc Seim
kuumale..ketti Man-

Our" reos tellijat.
Eesti Kirjand',iie Setto Jommaia J. W.

J. Ei,eu, Lv irttnurba!, J. JSgemer, A.

kodumaal ehk mujal, kellel Eesti keele, kir
janduse, kunsti edendamine, meie aja- ja
hariduseloo uurimine kallis, kes wSib, kel
lel 3 rubla raske ei ole ära anda, ^'he
oma tellimise kuukirja ..Eesti Kirjanduse"
peale tulema saadab.

Kui iga intelligentne meie rahwa liige
lähemal kokkupuutumisel teise omasugusega
sellele küsimise elle paneb: Olele juba
kuukirja „Eesti Kirjanduse" tellija? ja
kui sõber, tnrtaw seda ci oie, remair X
rubla wõtab sa temagi tcUnuise teele saa
dab. Raba saatmise kulud, lS kop., wõtab
kuukiri siis heameelega oma kanda.

Aga ruttu, õige ruttu ootame meie neid
tellimisi, et teada oleks, kas esimest num-
mert tõesti kehwal kombel, ilma kuueta,
ilma kaanteta wa:ja saata, wõi entriet
ilusal kujul.

Eesti Kirjanduse Seltsi
Kuuklrja.toimekond.

id. Nu uiiutotafie Btttaicslljt, ct Ü
a Thraliasie nutti Türgi jalawae
on toodud Bulgaria wae astmele,

pealinna leatell
M. Lüdigi laulukoori harjutus

on täna õhtul kell 9 Jaani kiriku

Üliõpilaste seltsi .Jlmarine"
kontserdi peale, mis pühapäewal 7. wer.
Prrtrj kcmmeAötvol! saaUö (chosrruüeL 62;
toime pannakse, juhime pidulstmuliste räbc-
lepane-nut. Pidu pakub mm nealiunalaskrre
zuba sellenarait buwttutt. ei ra merd Ecsu
muusika ilma parema -simtatega tutwustad
Elieka-Uawad na'ae on R. Tobia> c. r-.

meetega kumama tabeme. ?ui

' Lõpuks ci tobi ka uur
:a!egewai otsiarbcc: nuhas ka;n

ÄtottLendtise salulrcr rpotr
gradi». >,v.nd.st- n-im-ster on ettepan

viis. ivõ- inütr?..
KmdaS wõtus aga seltskond kllnstuttka

Estmene naitus laks mcie olude lolsta
oeloud — lmigawalt krroa. Sutuu’cl tais
rohkem inimesi, lm tmiagi pärast. Toeli
selt tun, rüfa mtelligendmi ci satnnd keegi
naiiüscl laimata; oialebed llticldasid pea
aegu iga wasari hoop:, mis iiaünsel simsis.
Aga siiit fee suur waimuolns oligi kabt-

larstu plahwalaw tuli kaua.

duo igasligmie ergutaw ;a fclgitaw^ istm-

jargiarguluie arenemine ube mbwa suures

Kunstnikud, iseäranis need. teo Parisiö
v'id elanud, olid ,egl „iioorte" seas eiades,
niisugused rewo.ukslo,nliscb maalumse-iehuüa
ctftmiKt kaasa toonud, uus me«c seltskon
na enamusele taiesu arusaamatuks s.nd.

Sealt poolt oodati ikkagi midagit roh
kem rahwnslist, ,a seda ka taie õigusega.
Kuid enne reame ikkagi wdõra ara sees--,
ma, nii ,eue joone utes leiame, »»S eest-:
lase ka kuiislis eestlaseks teeb, — feHefa*
ma ioone, mis prantslase prantsla
seks, jaapanlase jaapanlaseks jne. teeb.

Waimuotusetuli põletas kuiwanud koore
pooltoore puu ümbert ära ja ... kustus.

Kunstnikud oleksid pidanud siin kohe tu-
grwama organisatsioni looma, mille kaudu

Anud aga sandksto lalttwaaied niõlemil
pool. Nlistk poolt tUUd-SNii tuimuses ktiiisli

detusis, >a oodati — probwcm pilwcde
ivaliclt tulewat.

Muidugi walle tiinmukkudcporc sai jällegi
! ara killustud ia l.ual! pillatud.
> Wl-masel naMistl, mrs toime aasia eest

! iiun-est, kuna Tallinn kuli ligi pool pere-
^ kamaks oli selle aja sees läinud. Sillestki
j tuhandest ol, lurr tolmanltttu muulaked.
: Aiakinandus ..nimetas" moooa minnes
• iiaitast. Tiiir kabju kauoa.
! See ott selgeks tõendufets. et asja õi-
; gest otsast ei olnud tl»u, hakatud.

Oli au hiljun ude starr tunstmtuga
lkueida. Nende noo! olla asi wastupidine.
Nemad on omale Riias laialise program
miga organisatsioni loonud. Hakkasid waik-
stlk, kuid kmdlalt peale. Kviae nooremast
kuur kõige wanemani astusid tõik koos
wälja. Esimene näitus Ritas olla üsna
äpardanud, kuna wiimasei 70 tuhat waaia-

^ jat olnud, missugune arw mõne peat una
näitusele trumbi teeb.

Oli kawatsusei käesolewal suwel weel
suuremat kunsrl- ja toörtufenäitust ara pi
dada. millest muidugi sõda kriipsu läbi
tõmbas. Kuid nad ri ole pessimistid, ja
rahwuSIine nägu, mis nende esimestel näl-

tifit, luid himtcuii- oleme ikkagi^ sust km

sansaega, kus maianousu>e tõusu rõrwa:
tõrge suurema ägedusega küüsine ja lir-
jandmele elati, ia sus uume alles aru.
"ilks Eal Mitt! Angelod. Da Lmeid ja
RafiaeliL wõisid sundida. Mrs seal ut»
suur Medui tune-rr heaks tegi, wõits meir
palju waitseid Medieid leba.

Liigutame oimusid! Muidu saab prae
gustele sa ehk rulewasttlegi kunstnikkudele
lahtiseks küsimas:
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laiast, siis EU jafea algusis kohe ots*
uimate wäljapeasemise teede peale. (Sara-
towis laks arstiteaduse sakultedi asutamine,
u Utuseks ainult 3.500.000 rubla maksma).

Taheti ka Petrogradi ülikooli arstiteaduse
fatulleti asutada, kuid ülikooli nõukogu oli

Ajaleht ,Wetsh- Wremja" oa
colricnfurt alt jällegi wabastatud.

Liha taks-. Petrogradi linnapeallk on
liit. jaiuianft peale Uha kohta järgmise taksi

Lco,na!iha bind kõikides ljhapoodideS ja
Sjevnor, Litowski, Nikolski. Kruglõi, PuS-
io>, Mana-AlekfandrvvSti ja Andrel turul;
1 -ett: Tsherkaösi 28 kop Livoni 25, ja
Mrne lilla 24 kop. nael, teine sort — 26,
y.\ 22 ja 24 kop. nael. Kolmas sort 20,
17 16 ja 21 kop. nael.

Kõikidel muudel turudel ja teistes müügi
kohtades on liha naela hind selles taksis
tähendatud hinnast 1 kop. kallim.

iTina liha hind on: tagumine osa 30 k.
r.au ja esimene 26 kop. kuid ainult üle-
maü-imetatud kohtades. Igas muus kohaS
maksab nael 1 kop. rohkem.

üiinra vmawaUtsufe poodides c« liha
„.;r, 2 kop. odavam, kui ülemalnimetatud.

Klubide walimiseöigus Senati
stletuse järele ei oie klubidel õigust oma
puhiretitunriistuSte põhjal Unnawalimistcst

Praegu tarwktufel olew sõidn-
,voorimeeste taks on sSidupercmccste
Oa- suurt nurinat fumutanud. Lõiduperc-
!'.'t!'ed teatasid otsekohe- et nad taksis suu-
enNstel eccs maksma pandud luuna määraga
vk ta cr h:k. |.t kutsusid iseäralise koos-
,-lO.u kelku, kuö kusimuö p2h;at!kult labt \
f.ia Asja rekka tõmmati liimavolikogu j
^ teile kaudu sõrduperemellrd oma!
o-^»u?ie!e lähemale loodavad saada. j

(o:.’ eli luuia-ameiis selle küsimust kohta >
i?c.-rctfiMc mnipidamme määratud. i

<<-esti laatsareti heaks on 18—30. !

varawa ladus 21 rub., õpctaia i

« sttetei"» i i, te. I. lummal J r.' j
ntü A. Laine 2 t., pr. M. Nõmm 1 r., s

asundusesse stjapSgeneM
sugust tööd neis leidub? jue. Nimetatu!
kedi tehta fal ligi 200 eksemplari laiali
saadetud, kuld vastuseid on seniajani wäga
wähe tulnud. Juhime weel kord selle asja.
olu peale asunikkude tähelepanemist ja pa-
lume, et võimalikult igast asundusest wastu-
fed ülewalnimetatud küsimuste peale saade
taks. Argu kardetagu, et asundustest ehk
sõjapõgenkjaid otsekohe kaela saadetakse, —
et! Õnneks ucio ei olegi! Meil on kõige
pealt iüsimused isr materjalina wägs täht.
fad, aga, et küsimustega kord juda tegr«
mist teha, siis ei maksa ka sõjapõgenejaid
' Tje silma vahele jätta.

P. E. H. S. asunduse osakond.
Adress — selle lehe toimetuse kaudu.

ksilgitvMogii ring-
lkoudader.

LüüdiStvsed pr.progreSfiwli

Parempoolsete leerist on süüdistused
kuuldavale tulnud, nagu tahaks progressi»-

valitsust enese katte kiskuda.
Bloki büroos oli see küsimus arutamise all,
kus küsimus üles võeti, kas peab blok selle
süüdistuse peale kuidagi wiisi waStama ja

Sci, idlovök ! ja Marun-
S e k r e l soovitasid bloki dekiaratsioni ette
kandmise! august! kuul väljatöötatud eeö-
taiva ette lugeda, fee otekõ selgemaks tõcn-
du;rls süüdistuse vastu.

M i! j « k o w vaidles sellele vastu.
Ta loal», et niisugune õiendamine o» oma
alandamine. Augusti k»u dotument on
va»a umber leotava ja praeguse aiaga kok-
knlvlasse jeada. stsodnev jelclad se
dasama, kusiuureS ta leiad, et on ute-

tine ^ blvk walitjust oma ststleC^ soovi

oina praeguse seisukorraga rahul on, kiud
tuled meeles pidada, ci duumal palju neist
õigustest puudub, mis temal seaduse järele
peaks ole, i M- - st.' . st-okoht tunnis-

-rumAlg ■'< r. 50 kop., J. Rumderg
lol-iie kuu eest) 15 rbl. M. Ostrcw
ir:-i hm eest, 25 rub. Eesti Laenu ;a
--.-te! lllnius 100 rub, sellesama ühisuse

.'õ''ja Liaöt. Krcdit-Ulsifus ,00 rub., sellel
innsuse lubatuse lukmcd sa ametnikud

st: rub. Ko'kn sissetulnud 476 r. 13 kop.
Lr>aljaa»tnd: Puudust kannatawatelr

-ei ekrudadcle sdiravaks 233 rub., laatsareti

innaril 6240 r. 11 kop.
Kassahvidia O. Magi.

tScSti fcltfi teated
.dtt,e ,f!tn 5. lasrk. »ailcm»ug,!-õlst,i

Jffundurtd!
Möödaläinud vowcmdri luul pööras P.

6. Hariduse Seltsi asunduse osakond an-
jküsimuse) lehtede kandu Eesti asun-

tas.e poole särelpäiimistcga: lj Kui suur
eu ajundnö fuua ja rahwa arwu poolest);
-) Kui jõukas asundus on; 3) Kas seitsa
en ja missugused; 4) Kui palju wSiks

'.$>hv'ircfeVrnntilli tel? st. on,»».
Puristi,kcwstsh on Mõrust rngiwohkogn

kes raliivaesituse poolt saadikutena Inglis
maale iõtoawad. Purljclucwitsh leiad, et

ia uk! meelel mõion saamiseks tegoouscsje

Mitrvpvl.t>p.tiriv, ja sinodi nkm*
VvoiitrOri Wvlshinr wahekord.

Hiliuti ticjiu.iõ uus Petrogradi mitrcpo-
Iit „No». Wreiista" pikema kirjatüki, milles
ta sinodi poolt walsatooiatiid kiriku uuen
duse seaduse eelnõu anonsinle alla »2n,s.
Nimetatud eelnõu auti wolikogusse Wol-
slüui poolt. Pärast mitrovolidi kirjatüki

mehe oma kabinetti ;a ilma er milropolidile
tooligi oleks välkunud, seletas temale, et
valitsuse ringkondades Puirinii tiri heaks-
kstlmijt ei leia, sest ta sisaldab w-Utsus-

Mcuec saadikud tal,avad, ct irclstogu
Molihinitt särele pauke-, mis põh,a! temal

lelles avaldatud Hriatuft parast.

Uliiwul...

omanduse Ukwiderimise küsimusi koha peal
ära otsustada.

29. januaril peeti senalcr Jljaschcnko
juhatuse all nõirkogu koosolek ara. kus
1915. a. 2. webruari ja 13. detsembri
seaduste tarwitusrle võtmise ka siinust aru
tati. Lõunapoolse kindralkubcrneri poole oli
projekt ette pandud, et tähendatud seadust
lõunapoolsete lagendikkude peale laiendataks,
kns Saksa asunikkude! üle poole miljoni
tiinu maad on. Seda projekti toetas omal
ajal soojalt endine Akmolni-ski tuberucr

Pilkade labttäakiMiske veale vaataiuata
ei tulnud nõukogu utnscle olsmelc >a tun
nistas raagitawa pro>ctti labuviiliirse tull
soowilavaks, kuid cnneaegselö. Selle arwa-
nns« waotu olid ,õia-, mere- sa stse,»!»ts-
leriuini csiiasad, Kus-.mus lalleb wcel kord

Siutomrris ' algab esimene Saksa kolo
nistide waisafaatmine 1. vebruaril ia kes
tav 15. webruarmi. Kõik ivatsasaadetud ou
13 salka laotatud, kus uluekokku 11.543
inimest on. Kolonistide edasisaatmise tee
aarde Pr iotnnne puutud

»»«»ke

..pealinna teataja"
«isikut» imwbrid

köikillelt ajalehemüüjatelt uttiirsatel.

Poüstn seab varanduste vvnektrsasib kokku.
Mvtcuc: ajnittjaniltudc Instiis-

OTrtol kätt 1. webruaril sõidavad mõ
ned Menc ajakirjanikud Inglismaale seal
seid rligitatiseto looiawaid vabrikuid, lac-
wastlkku ja sõjaväge vaatama.

Inglise valitsus on 6 isikut kntsuuud,
kuid nuud fotdavae amulr neli. Söua ei
ole võimalik M. 'Aabokovil ja L. Antre-

Jnglismaale sõidavad Nemrrowitsh-
Danislieuko, E. Icgorov, A. BaZstuuakow

Tuiu sõja läbi tekkinud lahi»
eest. Jsirud, !es sõja läbi sündinud kahju

poolt uinnl-'tuse cllk poutsel akti ctte uai-
tama, kus talljufaamise aeg ja toist, ja kui
võimalik, ta va»osa, telle levi kaliju sun-

via ,a !,eära!ns rclltesil Soomemaalt valsa
veetakse, siis on Muburl tuberner polit
seile crte kirsntanud särele vaivara, et
võid kceg: välja vedada ci saaks.

'31$ik?iirrn opcttt» ttjirbaubiifc
tvolidcs Tooe-ruse >a kaubautuse innus-

saatnud, tus kitc panuakie talles viimasto
kiacsis tellatikka vaetcrra harjunitt jõiavae

Kuduma läinud lapsed. Sdiaoo
genciateie aviandmiic lomuec Moskva:
saad ulliclrgli kiriasid, milles kaduma lai-

'■itfuliK mere taswndcst

tööstus ja Kaubandus.

pSewauudiled.
Töölised saaditntena Keisri

Herra jlttul 25. sau. oli Petrogradi
vaguuiwabriku saatkonnal r-un T;arokoie
Sele« Aleksandri palees Kew> e^rra lu
tule peastda ja Wiüoa Georgi ouhaiuju

Saatkonnas viibisid: vabriku suhaiaja
B. Siankov, meistrid 21. Sjcrov, M. Po-
pow, W. Djclov ja peale nende scst,e too-

Wabriku juhataja Stankov pööras Keisri
Herra poole iseäralise kõnega.

Saksa maaomanduse likwidcri-
mine. Nende päevade seeS sõidab sisemiste
osjade minister Hcrfoni, JekatermoSlawi
ja Jätma kubermangu, et Saksa maa

Kui talliUia.r;at korda iriseb tõeks kella,
ct tema warauoust sõjaväe ülemate korral
duscl on hävitatud, maksetaise taju töise

ÄKallanimrdc muutmine Eesti
maal. Nagu „Pvl. "kuuleb, on sisemiste
aegade muujtr! pos.t luba antud vallgvo-
lltogi.de palve veale l. märtsist 1VU> a.
Igrguüsi brcSümaa valdasid ümber nime-

Tslltttna kreisis: Riisipere vald — 2«r-
ge,ewskai.'.!s iLergei vaid), Prangli va>d
— Ostcevskaiaks l Saare vald).

Patse kreisis: Wõlrnnua vaid — Joa-
novskajakö kIvanovi va.d), ESna vald -
RusSkajaks (Ruiski vald).

LSaennltr-ic riikide alamale sä
rele walwamiue. Ministrile nõukogu
määrused vaenuliste riikide alamate käes
olevate kaubandnöliste ja tööstuslistc ette
võtete järele valvamise asjus on kõige
kõrgemalt poolt kinnitatud ja awaldatud.

Wöiwedasate järele «aimamine.
Et wõid wirmase! ajal õige rohkesti era-
wiisi! mööda raudteesid on hakatud weda-

j pike -rada.

-Raanster llatkavaö maksma tol
valiakmiliitamijt kollaUsicõ amet

Äälj. Kirjast. Ofaüh. ,flM***

Mastutaw toimetaja A. Jftef*.
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JJ
Tripper Tl W ff

DR. L KRlMVIk.
eipHff, tripperi ja kõrwalhaig.
Tühapäew.I Wastnw.igap.I Kehwcmat.
3-5 jj. I.j!. 6 y.I—11 S.j lälteiaalmiu.

Or. SröMrg.
0 Sht. Nai?», eraldi

Lerowa kronlk. tripvert st
»t«ttse 6k«;914 kpcij. acsttnO-!.-
Ssguorg. korral.. schanker. Uus arsti
mifc* ja iärekullr.-wiis.

üsaw ämmaemand
Aunad adi ja rau igal ajal.
tinpKOBüäJi 4-a, kb. yr. Kpos-
Repcvaro im., Pet. pael.

annab bus ja üdi ražfeinlgf. ja
liit. 2tta#>tuu<. igal ajal. R

Ku«sthn«dad

Mrschkr-M«ss«shjft
Mass.. arsti-gumnac-tlka ja eiektr. An
nal! iivu suguorgan. haigustk arstimi--
?c'š. Cutnnoft 8, kb ai, hom. 6- 12,

^enbflUIBp^ MeaimiiHCKy» no-
Wi>iEi> no BeHcpwiecsMMt. 60.7*3-

k.i. HeBCKift, 68, kb 26?7—lv b.

Kobaotfimife kontor

EKiVTejlH.ÜUICKifl

Juurdelõikuse- ja õmd-
l«jc-I«rs»sed.

järele õpetatakse lühikese aja sees
met kätte. Teenistuses olejad wõiwad
> pühapäcwitt õpetust mada. « "
ins müüakse ka kõige uuemaid r

Õpetus

klaverimängus
ja kaasmäng

W. Karick-Wahtrik.
rteip. ctoji. B. FpeOenKan 6, kb. 2,
Tea. 475—96. Kõneleda k. 10—11 h
igar. jn f. 3—5 p. 1. olnul! kolmap.

Kirjaladujaid
torwitatokie alalise kelm pca^e.^Adress:

pettogr. kesti Ijaril Selts
Eesti parema nevitefttfanlfu

August Kitzbergi -o a. sünnipäewa
auks teiste pealinna Eesti seltside kaaSaitamisel

Pühapäcwal 14. webronrkl 1916 a.
Pawlowa raalis gi°w-«'3>

Sekist näiteseltskonna poolt hra D. Otsingi juhatusel
8. Kitzber § i näitemäng 5 waatuses

kliki .utu
Hakatu» kell 2 paewal.

Piletite hinnad nhrs une kroonumarsaga 1 rublast kuni 5 niblani.
Piletite eelmüük/ „Uh!se!u" raamatukavpl. (Ostnuuvonaa 5), Põhja

Mask. lircd.t Nhii. (B. Ikxlliaweanas 10), <M.i r.'aenu- ja Hviu-lihls.
»ne-:an 5), Haildulescstsi 2. jaork. ,B. riaoern»!! 1, NB, !; ja 5. jaark. <ls.
o- i pesula np. .59, kb. 4). ülejäänut' piletid müüakse pidupäeivai skcll 12
peale Pawlowa saali kassas.

Põhja Wqst. Kredit-Nhifus
PctruiiradiS.

Aasta-peakoosolek
IL. wobruarir 1016. aasta! kell I p. l. tl. Aouoni

knubandusckooli ruumide» iLeNmogi. nop. 5).

1. MwK-fcFii juhataja :2 pvctcuHü kihutaja waümine.
2. 1915.. aasta aruande ladiiraalaaunc >a kinuitanuur.
8. 19 i 6. aasta eelarwe kuinitamure.
4. II!,-: Juhatase liikme waum.ne. waumift waiiakusc järele

lahkuwL Juhatuse lnk-ne A. Jansrm asemele.
5. Kolme Nõukogu liikme walimine, waiimije wanadule järele

lahkuwatc Nõukogu -ii^nete: A. J-jümann!, M. Koile ja
J. Panlsor.i asemele.

6. Kolmc Rewisjoii: Komisjoni liikme ja nende iandidaiide
rralinnne Ühisuse põhjuSkiija tz H0 järele.

Inscncr sikM. W. Ltshutini S
kursused I

Nerrpi-rpa.tr,. liyaiiciniõtl H-&,
iiom. p. yq. Wkilmlslawad B
niaafnüiclln, wäkkekuts. ja wal- B

grpil. meilt B
!. ja II. j. wabatahtl.. B

lipnikule-, iõja-lsoli asknmis. B
morlsi, aprilli Uu eksamitewaSlii. B
Löasnrwotm. kuni 21. jau. B
Hea tagajäri, tegid ek,,init B
umbes 400 wabaiahtl!. Õpeia- »U

koollüp. II. järgu ivabatahll. »
walmist' nii kaua, ci eksam teh- B
lad. il„r,used wõuwad eksamile B
saamiseks palirekirj. andmise oma B

WW»»VVWWWWW

vr. K. 0. Cindequisii

Üleüldine »»
»*- Ajalugu.
Wann>. krik-. ja nurm aeg.
'lahes osas: 1304-s'XV! il.k. 314 Ml-

Naainat on '.õlge uuemale nvtninüe
jareie kokku fenuib ,a assatmidsale
!Ä. ia H. PraittS. ,V t'!amlk ;n Jcucb)

lesil on Eeski asalao kohta l»,u-od pea-

rööpinkisid
mctall-köõst. jn mitmesuguseid
mehanika in -.nimeiiufib Ucmitat.
kobe. Pakkumised ühes him.a,
suuruse iilmeiam. ja peeujurtega
saata kirjallkiiü: Am-aiiicKifl

lükid alauparaluelt meie tunnid Eeski
«ialee-uimia LS. lstenuannl k>r,u!a!ud.

..llbirelu" raamatuil.
Lhmltseri uut. nr. 5. ;iõne.>'. 403-24.

maakamclifi
automobiil roodu

ivalmiskab ruttu

Schofferitc kursused,

Tariotutokse kohe isksetswat, maalt
stssesäilnud

ükNKteenijal.
Tretoda s- l. t.

„Pealinua Leataja"
tellimist, kualnws, wSiad wastu ja

müüd iikükuid numbrid

K«»b,ta:»i!aj«teÜhItur.

petrogr. ketti Spordi Selts ..sialew"
31. jannaril f. a. kell 7 õhtu

Näokattepidu
(auhindadega).

St. K0Ht(eF>TH.3aAt HameHep. llyieM Cooõuv, BopoAMHCtoq 5

Pileti '.siunad: Maskerüud I r. I« k.^ilma 1 r. 6Ü k. on kassast teü,-

Iürgmine pidnöhtn - Kontsert ja peale kelke tants — on
21. webruaril s. a. k«N K'-sr õh»nt.

f. I U. H. Naisühisus,
Kesti Juuni kiriku juulis, ochuuspeuuu 54.

20. ja 21 wccbruarik 1010. a.

Näitsuiüülr {Bazar)
Suur wäljarvalik kõiksugu käsitöö-, ilu-jn tarde-asj».

Sikseminek 30 kop.

Petrogradi MetalltvõStnse LsaMsusk

liikmete üleüldine koosolek
cu esmaspäewal, l. webruakil f. a. k. 7 õhtu 1>.

«07>!U!1 1. kb. 1. — Cu wõiwad ii-ei;a ainult liikmed.

L'crragradi-5 wõciak;-

„pealittita Teataja '
tellimisi waSN? järgmisrrs kobrades:

„Pra!i»ua Teataja'' kontoris: Katarina kari., nr.
..Ühiselu" raamatnkaup!. — Cteo^ri uu!., ar.
L»va U. Laaretok Põhja Wasi ^ir d !>a ,i,es — § u-.,,» .

Hra J. Äaatmi, Prtr, <? Loen i ia i >l', sinO 1 : ,a- '*

Lteinberg, tubakakaupl, — Soonte maksalt wasras.

O- Lteinberg pagari ari — Wstb. pao!., LomanSki ja >Hsusta.--k
nurgal, nr. 5—7.

91. Lnige raamittitfouvl. — W. S-. N liin. nr. 36.
Hra A. Jrihkamsou — 2.*. 7 lii», nr. 32.
T»ra T. Riomar — Ohwitieri uni., ur. 5i.
„9ivonia" piimaäris - Ts'.atta»-!i p:.. !>r. !<.
„Produkti" piimaäris — ^passti per., nr. 3.
St. Liimauni piimaäris -- W. L.. 3 liin, nr. ‘M ! 5 ja r!u. L

Kongide rõiditplaan.
Pctrogradist nrinctvad rvngid:

Loome wakjalrst lalicwad : Ätid urin > — 7.2.'- >n 4-,'a

AriitiaJ 3. Wahart :..Nksja«. PeUrgradts. Tads-aja S5.


